ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
от 6 марта 2023 года                                                                                       № 25

	О порядке использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области"

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области».

    2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet/.

    3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава муниципального образования

«Заволжский сельсовет»
	                                                  Г.Г.Горлова

	Приложение
                                         к постановлению администрации                                                                          муниципального образования

«Сельское поселение

Заволжский сельсовет

 Харабалинского муниципального

района Астраханской области»                                                                             от 06.03.2023 № 25

Порядок

использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

"Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области"

    1. Настоящий Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района  Астраханской области" (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру использования, в том числе порядок принятия решений об использовании и перераспределении средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области"

 (далее - зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет».

    2. Объем и направление использования зарезервированных средств определяются  решением Совета муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" о бюджете муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области".
    3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается Администрацией муниципального образования «Заволжский сельсовет» в форме распоряжения администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» (далее –распоряжение).

4. В целях использования (перераспределения) зарезервированных средств заинтересованные получатели бюджетных средств представляют в бухгалтерию администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет»  обращение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств в произвольной письменной форме, содержащее финансово-экономическое обоснование потребности в использовании (перераспределении) зарезервированных средств (далее - обращение).

5. Бухгалтерия:

- регистрирует обращение в течение 3 рабочих дней со дня его поступления;

- ежемесячно, не позднее 5-го числа, направляет зарегистрированные обращения на рассмотрение постоянно действующей рабочей группы по разработке проектов бюджета муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области", бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" и бюджетного прогноза на долгосрочный период, (далее - рабочая группа).

6. Рабочая группа рассматривает поступившие обращения не позднее 30 рабочих дней со дня их поступления и принимает решение о возможности (невозможности) принятия решения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств.

7. Решение о невозможности использования (перераспределения) зарезервированных средств принимается рабочей группой в случае:

- несоответствия направления, указанного в обращении, направлению использования зарезервированных средств, определенному решением о бюджете муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области";

- полного использования зарезервированных средств.

8. Решение рабочей группы о возможности (невозможности) использования (перераспределения) зарезервированных средств оформляется протоколом заседания рабочей группы.

9. Финансовое управление в течение 15 рабочих дней со дня подписания протокола заседания рабочей группы:

- направляет копию протокола заседания рабочей группы заинтересованному получателю бюджетных средств, представившему обращение;

- разрабатывает в установленном порядке проект распоряжения и вносит его на рассмотрение Администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» в случае принятия рабочей группой решения о возможности принятия решения об использовании (перераспределении) зарезервированных средств.

10. В течение 10 рабочих дней после принятия распоряжения финансовое управление вносит изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области"в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области", установленным правовым актом финансового управления.

11. Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, указанной в распоряжении.

Верно: